[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                04.03.2019                       с. Новосултангулово                                             № 22-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новосултангуловский сельсовет в весенне-летний период 2018 года
          В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района в весенне-летний период  2018 года и в соответствии с Уставом муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района постановляю:

          1.Рекомендовать руководителям  ООО «Агрохолдинг Алга», учреждениям  организовать очистку от горючих материалов, бурьяна, мусора, отходов территории жилой застройки и учреждения, запретив при этом сжигание. Обратить особое внимание на очистку животноводческих ферм от грубых кормов.

         2.Утвердить План профилактических мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Новосултангуловский сельсовет  в весенне-летний период 2019 года согласно приложению

         3. Водителям пожарной охраны администрации провести проверку пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен, находящихся на территории населенных пунктов.

          4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу после обнародования.
  Глава муниципального образования                                        Я.Я.Фаттахов

Разослано: в дело,   прокуратуру, руководителям учреждений и предприятий
                                                                                    Приложение №1

                                                                      к постановлению администрации

 муниципального образования

                                                                           Новосултангуловский сельсовет
                                                                           от  04.03.2019  № 22-п

План профилактических мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Новосултангуловский сельсовет  в весенне-летний период 2019 года

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проверить порядок содержания зданий, помещений, электрической и отопительной системы, эвакуационных путей
	до 15.03.2019
	Руководители

подразделений,

объектов

	2
	Обеспечить правила хранения, транспортировки взрывоопасных, пожароопасных, легко воспламеняющихся веществ и материалов.
	постоянно
	Руководители

подразделений,

объектов

	3
	Обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники к объекту, сооружению.
	постоянно
	Руководители

подразделений,

объектов

	4
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности в трудовых коллективах, в образовательных и дошкольных учреждениях, с назначением ответственных лиц за пожарную безопасность
	до 25.04.2019
	Руководители

подразделений,

объектов

	5
	Провести по согласованию с руководителями объектов, независимо от организационно-правовых  форм собственности, владельцами жилья проверку противопожарного состояния объектов и жилого сектора, наличие первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Рабочая группа

	6

	Проведение  бесед с неработающим населением, в том числе с пенсионерами и инвалидами и неблагополучными семьями и гражданами, склонными к правонарушениям по месту жительства
	Постоянно
	Рабочая группа,

участковый уполномоченный

	7
	Распространение  среди населения памяток на противопожарную тематику
	Постоянно
	Рабочая группа

	8
	Обновить уголок  пожарной безопасности
	до 25.04.2019
	Администрация